



Assessoria, Projetos e  
Capacitações ME.



## PROPOSTA

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do PREGÃO ELETRONICO DE Nº 2022.01.25.01PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
<b>META 01</b>					
01	Divulgar o Projeto Água: Cuidar, Armazenar e Economizar para não faltar, em 100% das Entidades Parceiras - Escolas, Postos de Saúde, Agentes Comunitários, Associações, Cooperativas, Entidades Governamentais e Não Governamentais. <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> Divulgação do Projeto através de cartazes e folders, visando mobilizar a população, sociedade civil organizada e poder público à participarem de forma efetiva das ações de Educação em Saúde Ambiental propostas, durante o primeiro mês do Projeto.	UN	01	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
<b>META 02</b>					
01	Inscriver 220 pessoas para participarem das 06 Capacitações propostas. <b>Especificação:</b> Realização de Inscrições para as Capacitações, incluindo profissionais das 20 componentes das Equipes de Saúde da Família; 20 componentes do Programa Agente Comunitário de Saúde; 20 componentes do Sistema de Abastecimento de Água; 20 componentes dos Conselhos de Direitos; 60 componentes Sociedade Civil Organizada, 20 componentes Poder Público e 60 componentes Comunidade em Geral.	UN	01	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
<b>META 03</b>					
	Realização 06 Capacitações, sobre temáticas relacionadas a água, com frequência nos encontros de no mínimo 80% dos inscritos. Realização 06 Capacitações, sobre temáticas relacionadas a água, com frequência nos encontros de no mínimo 80% dos inscritos.	TOTAL GLOBAL DA META R\$ 136.282,10			
01	<b>Etapa/Fase nº: 01</b> Realização de 03 Capacitações em Melhoria da Qualidade da Água das Cisternas do Semiárido	UN	03	R\$ 22.713,68	R\$ 68.141,05
02	<b>Etapa/Fase nº: 02</b> Realização de 03 Capacitações em Vigilância e Controle da Qualidade da Água	UN	03	R\$ 22.713,68	R\$ 68.141,05
<b>META 04</b>					
	Sensibilização de 100% da comunidade beneficiária, como também a comunidade munícipe em geral, quanto à importância do uso adequado da água, armazenamento e preservação dos recursos hídricos.	TOTAL GLOBAL DA META R\$ 33.240,68			





Assessoria, projetos e  
capacitações ME.



01	<b>Etapa/Fase nº: 01</b> Realização de 01 Campanha, envolvendo sociedade civil organizada, escolas, equipamentos da saúde, poder público e comunidade em geral.	UN	01	R\$ 10.717,87	R\$ 10.717,87
02	<b>Etapa/Fase nº: 02</b> Realização de 04 Palestras, envolvendo sociedade civil organizada, escolas, equipamentos da saúde, poder público e comunidade em geral	UN	04	R\$ 5.630,70	R\$ 22.522,81
META 05					
	Realização de 01 Fórum Municipal de Saúde Ambiente – Preservação dos Recursos Hídricos. <b>Especificação:</b> Realizar 01 Fórum Municipal de Saúde Ambiente – Preservação dos Recursos Hídricos, envolvendo população geral, sociedade civil organizada e poder	UN	01	R\$ 1.077,22	R\$ 1.077,22
<b>Valor Global (R\$)</b>					<b>R\$ 174.000,00</b>

**Materiais de Expediente:**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL MADEIRA	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
2	PERFURADOR PEQUENO	02	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3	PASTA AZ OFICIO- LOMBO LARGO	12	R\$ 7,60	R\$ 91,20
4	PINCEL ATOMICO Nº 10	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	18	R\$ 4,75	R\$ 85,50
6	SACOS PARA LIXO	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
7	CONFECÇÃO DE CARTILHA	750	R\$ 22,14	R\$ 16.605,00
8	REGUA PLASTICA 30 CM	04	R\$ 1,20	R\$ 4,80
9	TESOURA MEDIA	02	R\$ 4,00	R\$ 8,00
10	PEN DRIVER	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00
11	CARTOLINA SIMPLES BRANCA	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00



Assessoria, Projetos e  
Capacitações ME.



12	BLOCO DE NOTAS	420	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00
13	CAIXA DE GIZ DE CERA	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
14	CAIXA CANETA ESFEROGRAFICA	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
15	CAIXA LAPIS COM BORRACHA.	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
16	CANETA PARA TRANSPARENCIA /RETROPROJETOR	12	R\$ 2,30	R\$ 27,60
17	COLA BRANCA TUBO 40G	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
18	CANETA MARCA TEXTO	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
19	CORRETIVO LIQUIDO BRABCO A BASE DE ÁGUA 18 ML	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 20 M	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
21	FITA GOMADA 40MM X 50 M	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
22	TESOURA GRANDE	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
23	PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR P/ REALIZAÇÃO DE 06 CAPACITAÇÕES	372	R\$ 170,00	R\$ 63.240,00
24	BONÉ SERIGRAFADO	220	R\$ 7,60	R\$ 1.672,00
25	LUVA DE PROTEÇÃO	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
26	APOSTILAS 30 FL PAPEL A4	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00
27	CERTIFICADOS	220	R\$ 4,20	R\$ 924,00
28	CARRO DE SOM ALUGUEL	05	R\$ 41,244	R\$ 206,22





Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
29	BOLSA	220	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00
30	BLUSA SERIGRAFADA	220	R\$ 19,60	R\$ 4.312,00
31	GRAMPO 26/26 COM 1000	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
32	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/26	04	R\$ 10,00	R\$ 40,00
33	RECIPIENTE DE ARMAZENAMENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
34	BOTAS	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
35	LANCHE	2.550	R\$ 7,00	R\$ 17.850,00
36	PAPEL 60 KG COLORIDO PC 200 FLS	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
37	ALMOÇO	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
38	PAPEL OFICIO A4 RESMA C/ 500 FLS	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
39	PRANCHETA DE EUCATEX T/ OFICIO	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
40	PASTA C/ ELASTICO DE PAPELÃO	220	R\$ 1,30	R\$ 286,00
41	CANETINHA COLORIDA ESTOJO C/12	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
42	CONFECÇÃO DE FOLDERES	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
43	SACOLAS COLORIDAS	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
44	BRINDE SACOLA ECO PAC PET	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
45	CONJUNTO DE COLETORES SELETIVOS	20	R\$ 569,83	R\$ 11.396,68
46	CONFECÇÃO DE CARTILHAS QUE RETRATEM A TEMATICA DA ECONOMIA E PRESERVAÇÃO DA AGUA	750	R\$ 19,50	R\$ 14.625,00



ASSESSORIA, PROJETOS e  
CAPACITAÇÕES ME.



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

RAZÃO SOCIAL: CARLA PATRICIA P CHACON

CNPJ: 36.773.538/0001-86

Rua Frei Vicente Salvador nº 1313 Bairro: Montese Cidade: Fortaleza -CE

E-mail: [spassessoriaeprojetos@gmail.com](mailto:spassessoriaeprojetos@gmail.com)

Tel.: (85) 981319411

CEP: 60.410-228

ASSINADO DIGITALMENTE  
CARLA PATRICIA PINHO CHACON  
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



Handwritten initials or marks at the bottom right of the page.